
集まった制服は
１月頃に無償提供を
予定しています
市の広報などで
お知らせいたします

制服リユースとは使い終わった制服を再使用することです。使い終わった制服が誰かの役に立ちます。
この取り組みで、資源の有効活用とこども達の学校生活を支援します。

制服リユース活動を一緒に取り組みましょう！

使 い 終 わ っ た 制 服 の 回 収 に ご 協 力 く だ さ い
回収期間は  2025年8月1日 (金)~8月31日(日)  までといたします

制服で困ったら
「制服バンク石川」に

相談してね！
学校生活を安心して

送れるようにサポート
しているよ！

次の人へ、つなごう。

▶ ▶制服を回収 メンテナンス 必要としている方へ無償提供

制服リユースのながれ制服リユースのながれ

状態について

以下のものは提供をご遠慮ください 
　・モデルチェンジしたもの・ペットの毛がついているもの
　・カビ・汚れ・破れなどのダメージが強いもの
　・卒業後、おおむね6年以上経過しているもの

回収対象

 上着・ズボン・スカート・体操服・トレパン・ポロシャツ

★大きいサイズが不足していますのでご協力をお願いします
★自宅洗いをしてからご提供ください

金沢市高畠1丁目4リクル内
(070) 8596-0299 (担当: 池下)

https://recle.info/seifuku-bank/

NPO制服バンク石川(金沢市委託事業者) 事業全般のお問い合わせ先

公式サイトはこちら△

金沢市こども未来局
子育て支援課

(076) 220-2285

 学ラン・ズボン・シャツ・セーラー服・スカート等

回収場所

制服リ
ユースで　　　　SDGs

【扇台児童館】
【中村児童館】
【平和町児童館】
【粟崎児童館】
【大野町児童館】
【鞍月児童館】
【大徳児童館】
【戸板児童館】
【長田町児童館】
【諸江児童館】
【押野児童館】
【西南部児童館】
【二塚児童館】
【三和児童館】
【安原児童館】
【米丸児童館】

076-296-1180
076-247-4456
076-241-4851
076-237-3837
076-268-1277
076-237-8957
076-268-2533
076-231-5145
076-235-2180
076-204-7920
076-247-3220
076-240-3878
076-269-0272
076-249-2908
076-249-8930
076-291-5535

【金沢市第一本庁舎２階市民ホール】
【城北児童会館】
【長土塀青少年交流センター】
【教育プラザ富樫（ファミサポ）】
【長町児童館】
【瓢箪児童館】
【芳斎児童館】
【浅野町児童館】
【小坂児童館】
【千坂児童館】
【花園児童館】
【森山児童館】
【小立野児童館】
【材木児童館】
【杜の里児童館】

076-220-2285
076-251-0444
076-220-2102
076-243-3410
076-232-9221
076-221-1518
076-222-7477
076-252-5664
076-251-6055
076-258-3969
076-258-0028
076-251-4332
076-233-1780
076-223-7765
076-222-7759

小 学 校

中 学 校

広坂1-1-1
小坂町西8-11
長町3-3-3
富樫3-10-1
長町2-2-16
彦三町2-10-5
芳斉2-3-29
浅野本町2-13-12
小坂町北312
千木1-235
今町チ-41
森山2-11-13
小立野4-7-51
材木町13-11
若松町3-281

馬替1-29-1
中村町10-35
平和町3-1-1
粟崎町1-3
大野町1-8-5
直江南1-1
畝田中2-234
戸板1-2
長田1-5-50
北安江2-22-44
八日市2-464
八日市出町815
北塚町西98
上荒屋4-82
福増町北1067
間明町2-346


