# 次の人へ、つなごう。







# HIRUI-ZESDGS









集まった制服は 1月頃に無償提供を 予定しています 市の広報などで お知らせいたします

制服リユースとは使い終わった制服を再使用することです。使い終わった制服が誰かの役に立ちます。 この取り組みで、資源の有効活用とこども達の学校生活を支援します。

制服リユース活動を一緒に取り組みましょう!

## 制服リユースのながれ

制服を回収



メンテナンス



必要としている方へ無償提供

# 使い終わった制服の回収にご協力ください 回収期間は 2025年8月1日(金)~8月31日(日) までといたします

## 回収対象

<mark>小学校</mark> 上着・ズボン・スカート・体操服・トレパン・ポロシャツ

中学校 学ラン・ズボン・シャツ・セーラー服・スカート等

★大きいサイズが不足していますのでご協力をお願いします ★自宅洗いをしてからご提供ください

## 状態について

## 以下のものは提供をご遠慮ください

- ・モデルチェンジしたもの・ペットの毛がついているもの
- ・カビ・汚れ・破れなどのダメージが強いもの
- ・卒業後、おおむね6年以上経過しているもの

#### 回収場所

【金沢市第一本庁舎2階市民ホール】	<b>広坂1-1-1</b>	076-220-2285	【扇台児童館】	馬替1-29-1	076-296-1180
【城北児童会館】	小坂町西8-11	076-251-0444	【中村児童館】	中村町10-35	076-247-4456
【長土塀青少年交流センター】	長町3-3-3	076-220-2102	【平和町児童館】	平和町3-1-1	076-241-4851
【教育プラザ富樫(ファミサポ)】	富樫3-10-1	076-243-3410	【粟崎児童館】	粟崎町1-3	076-237-3837
【長町児童館】	長町2-2-16	076-232-9221	【大野町児童館】	大野町1-8-5	076-268-1277
【瓢箪児童館】	彦三町2-10-5	076-221-1518	【鞍月児童館】	直江南1-1	076-237-8957
【芳斎児童館】	芳斉2-3-29	076-222-7477	【大徳児童館】	畝田中2-234	076-268-2533
【浅野町児童館】	浅野本町2-13-12	076-252-5664	【戸板児童館】	戸板1-2	076-231-5145
【小坂児童館】	小坂町北312	076-251-6055	【長田町児童館】	長田1-5-50	076-235-2180
【千坂児童館】	千木1-235	076-258-3969	【諸江児童館】	北安江2-22-44	076-204-7920
【花園児童館】	今町チ-41	076-258-0028	【押野児童館】	八日市2-464	076-247-3220
【森山児童館】	森山2-11-13	076-251-4332	【西南部児童館】	八日市出町815	076-240-3878
【小立野児童館】	小立野4-7-51	076-233-1780	【二塚児童館】	北塚町西98	076-269-0272
【材木児童館】	材木町13-11	076-223-7765	【三和児童館】	上荒屋4-82	076-249-2908
【杜の里児童館】	若松町3-281	076-222-7759	【安原児童館】	福増町北1067	076-249-8930
			【米丸児童館】	間明町2-346	076-291-5535

#### NPO制服バンク石川(金沢市委託事業者)

金沢市高畠1丁目4リクル内 (070) 8596-0299 (担当: 池下) https://recle.info/seifuku-bank/



#### 事業全般のお問い合わせ先

金沢市こども未来局 子育て支援課 (076) 220-2285



制服で困ったら 「制服バンク石川」に 相談してね! 学校生活を安心して 送れるようにサポート しているよ!